ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ТУАПСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от  30.10.2017 г.

№  1533
г.Туапсе
О временном ограничении  движения автотранспорта по участку автомобильной дороги улицы Киевская в связи с выполнением работ по обустройству наружных сетей хозбытовой канализации

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Главы администрации  (губернатора) Краснодарского края от 18 января 2012 года      № 23 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, местного значения в Краснодарском крае», в связи с выполнением  работ  по обустройству наружной сети хозбытовой канализации на ул.Киевской  п о с т а н о в л я ю:

1. В целях обеспечения безопасности дорожного движения ввести временное ограничение движения  автотранспорта  по участку автомобильной дороги улицы Киевская, от улицы Калараша до дома №91, на время выполнения работ с 30 октября по 8 декабря 2017 года.

2. Производителю работ  ООО «Вымпел» (Фельдман):

- выполнить мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения на участках  проведения работ по согласованию с ОГИБДД  отдела  МВД РФ по Туапсинскому району.
- при необходимости обеспечить проезд по указанному участку улицы Киевская машин скорой помощи, МЧС, полиции и аварийных служб города.
3. Рекомендовать  ОГИБДД  отдела  МВД РФ по Туапсинскому району (Гузицын)  усилить контроль  за соблюдением  правил дорожного движения в районе проведения    ремонтных  работ и прилегающих  к ним  территориях.

4. Отделу ЖКХ (Ильиных) разместить информацию о сроках ограничения движения автотранспорта по улице Киевская на официальном сайте администрации Туапсинского городского поселения Туапсинского района в сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Туапсинского городского поселения  Туапсинского района Е.М.Балантаеву.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Туапсинского

городского поселения

Туапсинского района                                                                                А.В. Чехов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Туапсинского городского поселения

от _____________ № ____

 «О временном ограничении  движения автотранспорта по участку автомобильной дороги улицы Киевская в связи с выполнением работ по обустройству наружных сетей хозбытовой канализации»

Проект подготовлен и внесен:

Отделом жилищно–коммунального

хозяйства администрации Туапсинского

городского поселения

Начальника ОЖКХ администрации

Туапсинского городского поселения
Туапсинского района

                Н.В.Ильиных

       « ___ »_________ 2017г.

Проект согласован:

Исполняющий обязанности

заведующего  сектором

по документообороту управления
делами администрации
Туапсинского городского поселения
Туапсинского района                                                                       И.В.Деточкина
                                                                       « ___ »_________2017г.

Заведующий сектором

юридического обеспечения администрации
Туапсинскогогородского поселения
Туапсинского района                                                                     Д.В. Ходев
       « ___ »_________2017г.

Заместитель главы администрации

Туапсинского городского поселения

Туапсинского района

                                               Е.М. Балантаева

                                                                        «____»_________2017г.